
 

 

   MINISTERO PUBBLICA ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO GLOBALE  Filiberto Farci 

Scuola Infanzia, Primaria, Sec. di I Grado e Liceo Scientifico  “F.lli Bissiri” 

Via San Giorgio n. 30  ℡: 0782-53.90.03 ////  �: 0782-54.330 caps150004@istruzione.it –
caps150004@pec.istruzione.it  

08037 SEUI  (CA) 

 

 

 

C:\Users\Utente\Desktop\DETERMINA ACQUISTI MONSERRATO 28-02-2018 nr 3.docx 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

del Dirigente Scolastico per l’indizione della PROCEDURACOMPARATIVA di AFFIDAMENTO DIRETTO 
ai sensi dell’art. 34 DI 44/2001   e dell’art.36, comma 2, lett. a del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e del D.lgs. 19 aprile 2017 n.56 

AFFIDAMENTO SERVIZI VIAGGIO ISTRUZIONE A MONSERRATO – CITTADELLA UNIVERSITARIA 
 

CIG ZF4225AEE9 

                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016 n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO l’art.25 del D.lgs. 19 aprile 2017 n.56 concernente “Disposizioni integrative e correttive al D.lgs. 18 aprile 2016 

n.50";  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 17/2/2017, con cui si approva il programma annuale 2018                

 

RILEVATA   l’esigenza di esperire la procedura per l’acquisizione di un SERVIZIO DI VIAGGIO D’ISTRUZIONE A 

MONSERRATO per l’orientamento scolastico  

 

Classi Destinazione N° Alunni Accompagnatori Data 

5A-5B MONSERRATO 21 2 28/02/2018 

 
VERIFICATA       ai sensi del D.L. n.52/2012e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di acquisire la 

fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip. 

RITENUTO     congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura negoziata di affidamento, ai sensi 

dell’art.36, comma 2, lett.b. del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “F.lli Costa Azara” - Sorgono 

 

C:\Users\Utente\Desktop\DETERMINA ACQUISTI MONSERRATO 28-02-2018 nr 3.docxP a g .  | 1 

 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

di deliberare l’avvio di una procedura negoziata di affidamento  diretto all’agenzia di viaggi COGOTZI  di 

Monastir per l’acquisizione di un   UN VIAGGIO DI ISTRUZIONE PER GLI ALUNNI delle classi 5 per l’a.s. 

2017/18 

 

Art. 3 

L’importo  della spesa sara’ imputato  al cap. di spesa P115 per euro 250,00 la parte restante di euro 200.00 

sara’ a carico delle famiglie degli alunni . 

Art. 4 

L’avvio del servizio, di cui all’art. 1, dovrà avere inizio entro e non oltre il termine all’uopo stabilito e 

convenuto all’atto della stipula del contratto con l’aggiudicatario.  

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 e dell’art.31 del D.L.vo n.50/2016, Il Dirigente Scolastico 

è il Responsabile del Procedimento. 

 

 
 

                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                    Prof. Romano Carta 

                                                                                                                                                    Firmato Digitalmente 

 

 

 

 

 
Pubblicato nel sito web: www.istitutoglobaleseui.gov.it 

 

 

 


